
 
1 

VETERINARINIO VAISTO APRAŠAS 
 

1. VETERINARINIO VAISTO PAVADINIMAS 
 
APISTAN, avilio juostelės 
 
 
2. KOKYBINĖ IR KIEKYBINĖ SUDĖTIS 
 
Vienoje 8 g juostelėje yra: 
 
veikliosios (-iųjų) medžiagos (-ų): 
tau-fluvalinato 800 mg (10 %); 
 
pagalbinės (-ių) medžiagos (-ų):  iki 8 g. 
 
Išsamų pagalbinių medžiagų sąrašą žr. 6.1 p. 
 
 
3. VAISTO FORMA 
 
Avilio juostelės. 
 
 
4. KLINIKINIAI DUOMENYS 
 
4.1. Paskirties gyvūnų rūšis (-ys) 
 
Bitės (Apis mellifera). 
 
4.2. Naudojimo indikacijos, nurodant paskirties gyvūnų rūšis 
 
Bičių erkėms Varroa destructor naikinti. 
 
4.3. Kontraindikacijos 
 
Nėra. 
 
4.4. Specialieji įspėjimai, naudojant atskirų rūšių paskirties gyvūnams 
 
Panaudotos juostelės negalima naudoti antrą kartą. 
 
4.5. Specialiosios naudojimo atsargumo priemonės 
 
Specialiosios atsargumo priemonės, naudojant vaistą gyvūnams 
 
Nėra. 
 
Specialiosios atsargumo priemonės asmenims, naudojantiems vaistą gyvūnams 
 
Saugotis, kad vaistas nepatektų ant odos, į burną ar į akis. 
Naudojant vaistą, būtina mūvėti pirštines. Naudojus vaistą būtina plauti rankas. 
Naudojant vaistą negalima rūkyti, gerti ir valgyti. 
 
4.6. Nepalankios reakcijos (dažnumas ir sunkumas) 
 
Nežinoma. 



 
2 

4.7. Naudojimas vaikingumo, laktacijos ar kiaušinių dėjimo metu 
 
Netaikytina. 
 
4.8. Sąveika su kitais vaistais ir kitos sąveikos formos 
 
Nežinoma. 
 
4.9. Dozės ir naudojimo būdas 
 
Dvi APISTAN avilio juosteles reikia skirti vienai bičių šeimai. 
APISTAN juosteles reikia pritvirtinti tarp perų rėmų avilio centre, kad bitės galėtų laisvai vaikščioti 
abiejose juostelės pusėse: vieną juostelę reikia pakabinti tarp 3 ir 4, kitą – tarp 7 ir 8 rėmų. Gydoma 6–
8 sav. Po to juosteles būtina išimti ir sunaikinti. Gydyti reikia kaip galima trumpiau, kad korių vaške 
neatsirastų liekanų ir neišsivystytų erkių atsparumas. 
Mažoms ir žiemojančioms bičių šeimoms, taip pat laikinoms bičių šeimelėms reikia skirti tik vieną 
APISTAN juostelę, kurią reikia kabinti bičių kamuolio ar perų lizdo viduryje. 
Juostelių negalima talpinti į meduves. 
APISTAN geriausiai veikia, jei naudojamas vasaros pabaigoje, iškopus medų, kai sumažėja perų 
kiekis. 
Jei užkrėtimas erkėmis labai stiprus, galima gydyti bet kuriuo metų laiku. 
 
4.10. Perdozavimas (simptomai, pirmosios pagalbos priemonės, priešnuodžiai), jei būtina 
 
Specifinių priešnuodžių nėra. 
 
4.11. Išlauka 
 
Medui – 0 parų. 
 
 
5. FARMAKOLOGINĖS SAVYBĖS 
 
Farmakoterapinė grupė: ektoparaziticidinės medžiagos.  
ATCvet kodas: QP53AC10. 
 
Tau-fluvalinatas yra cianpiretroidų grupės ektoparaziticidinė medžiaga, kuri sukelia greitą aksonų 
membranų depoliarizaciją. Ši medžiaga labai mažai nuodinga bitėms, nes labai menkai jungiasi su šios 
rūšies vabzdžių galimais receptoriais. Į erkių Varroa destructor organizmą medžiaga patenka greitai, 
didina sudirginimą ir nervų išsekimą, dėl ko erkės gaišta. 
 
 
6. FARMACINIAI DUOMENYS 
 
6.1. Pagalbinių medžiagų sąrašas 
 
Polivinilchloridas, 
butilbenzilo ftalatas, 
di (2-etileksil) ftalatas, 
epoksidintas sojų aliejus, 
stearino rūgštis. 
 
6.2. Pagrindiniai nesuderinamumai 
 
Nežinoma. 
 



 
3 

6.3. Tinkamumo laikas 
 
Veterinarinio vaisto tinkamumo laikas, nepažeidus originalios pakuotės, – 3 metai. 
 
6.4. Specialieji laikymo nurodymai 
 
Šiam veterinariniam vaistui specialių laikymo sąlygų nereikia. 
Saugoti nuo tiesioginių saulės spindulių. 
Laikyti atokiai nuo pesticidų, kitų cheminių medžiagų, maisto ar pašarų. 
Saugoti nuo vaikų. 
 
6.5. Pirminės pakuotės pobūdis ir sudedamosios dalys 
 
Juostelės po 10 vnt. laminuotos folijos pakeliuose, kartoninėse dėžutėse. 
 
6.6. Specialiosios nesunaudoto veterinarinio vaisto ar su jo naudojimu susijusių atliekų 
naikinimo nuostatos 
 
APISTAN negali patekti į vandens telkinius, nes yra ypatingai pavojingas žuvims ir kitiems vandens 
organizmams. Panaudotas juosteles, suvyniotas popieriuje, reikia išmesti į šiukšlių konteinerį. 
Nenaudotą veterinarinį vaistą reikia sunaikinti originalioje pakuotėje. 
Nesunaudotas veterinarinis vaistas ar su juo susijusios atliekos turi būti sunaikintos pagal šalies 
reikalavimus. 
 
 
7. REGISTRUOTOJAS 
 
Vita Bee Health Limited 
1 Castlewood Avenue 
Rathmines, Dublin 6 
D06 H685 
Airija 
 
 
8. REGISTRACIJOS NUMERIS (-IAI) 
 
LT/2/98/0691/001 
 
 
9. REGISTRAVIMO / PERREGISTAVIMO DATA 
 
Registravimo data 1998-05-13  
Perregistravimo data 2011-05-12 
 
 
10. TEKSTO PERŽIŪROS DATA 
 
2024-10-01 
 
 
DRAUDIMAS PREKIAUTI, TIEKTI IR (ARBA) NAUDOTI 
 
Nėra. 
 
 



 
4 

ŽENKLINIMAS 
 

DUOMENYS, KURIE TURI BŪTI ANT ANTRINĖS PAKUOTĖS 
 
KARTONINĖ DĖŽUTĖ 
 
1. VETERINARINIO VAISTO PAVADINIMAS 
 
APISTAN, avilio juostelės 
 
 
2. VEIKLIOJI (-IOSIOS) MEDŽIAGA (-OS) 
 
Vienoje 8 g juostelėje yra: 
 
veikliosios (-iųjų) medžiagos (-ų): 
tau-fluvalinato 800 mg (10 %); 
 
pagalbinės (-ių) medžiagos (-ų):                                         iki 8 g. 
 
 
3. VAISTO FORMA 
 
Avilio juostelės. 
 
 
4. PAKUOTĖS DYDIS 
 
10 vnt. 
 
 
5. PASKIRTIES GYVŪNŲ RŪŠIS (-YS) 
 
Bitės (Apis mellifera). 
 
 
6. INDIKACIJA (-OS) 
 
Bičių erkėms Varroa destructor naikinti. 
 
 
7. NAUDOJIMO BŪDAS (-AI) IR METODAS 
 
Dėti į avilį. 
 
 
8. IŠLAUKA 
 
Išlauka: medui – 0 parų. 
 
 
9. SPECIALIEJI ĮSPĖJIMAI, JEI REIKIA 
 
Prieš naudojant būtina perskaityti informacinį lapelį. 
 
 



 
5 

10. TINKAMUMO DATA 
 
Tinka iki {mėnuo/metai} 
 
 
11. SPECIALIOSIOS LAIKYMO SĄLYGOS 
 
Šiam veterinariniam vaistui specialių laikymo sąlygų nereikia. 
Saugoti nuo tiesioginių saulės spindulių. 
Laikyti atokiai nuo pesticidų, kitų cheminių medžiagų, maisto ar pašarų. 
 
 
12. SPECIALIOSIOS NESUNAUDOTO VETERINARINIO VAISTO AR ATLIEKŲ 

NAIKINIMO NUOSTATOS, JEI BŪTINA 
 
APISTAN negali patekti į vandens telkinius, nes yra ypatingai pavojingas žuvims ir kitiems vandens 
organizmams. Panaudotas juosteles, suvyniotas popieriuje, reikia išmesti į šiukšlių konteinerį. 
Nenaudotą veterinarinį vaistą reikia sunaikinti originalioje pakuotėje. 
Nesunaudotas veterinarinis vaistas ar su juo susijusios atliekos turi būti sunaikintos pagal šalies 
reikalavimus. 
 
 
13. NUORODA „TIK VETERINARINIAM NAUDOJIMUI“ IR TIEKIMO BEI 

NAUDOJIMO SĄLYGOS AR APRIBOJIMAI, JEI TAIKYTINA 
 
Tik veterinariniam naudojimui. 
 
 
14. NUORODA „SAUGOTI NUO VAIKŲ“ 
 
Saugoti nuo vaikų. 
 
 
15. REGISTRUOTOJO PAVADINIMAS IR ADRESAS 
 
Vita Bee Health Limited 
1 Castlewood Avenue 
Rathmines, Dublin 6 
D06 H685 
Airija 
 
 
16. REGISTRACIJOS NUMERIS (-IAI) 
 
LT/2/98/0691/001 
 
 
17. GAMINTOJO SERIJOS NUMERIS 
 
Serija {numeris} 



 
6 

INFORMACINIS LAPELIS 
APISTAN, avilio juostelės 

 
 
1. REGISTRUOTOJO IR UŽ VAISTO SERIJOS IŠLEIDIMĄ EEE ŠALYSE ATSAKINGO 

GAMINTOJO, JEI JIE SKIRTINGI, PAVADINIMAS IR ADRESAS 
 
Registruotojas  
Vita Bee Health Limited 
1 Castlewood Avenue 
Rathmines, Dublin 6 
D06 H685 
Airija 
 
Gamintojas, atsakingas už vaisto serijos išleidimą 
 
Pharmapac limited 
Unit D1 
Willow Drive 
Naas Enterprise Park 
Newhall, Naas 
Co. Kildare, W91 E797 
Airija 
 
CICIEFFE S.R.L.  
Via G. Marconi n. 13  
24040 Fornovo San Giovanni (BG) Italy 
 
 
2. VETERINARINIO VAISTO PAVADINIMAS 
 
APISTAN, avilio juostelės 
 
 
3. VEIKLIOJI (-IOSIOS) IR KITOS MEDŽIAGOS 
 
Vienoje 8 g juostelėje yra: 
 
veikliosios (-iųjų) medžiagos (-ų): 
tau-fluvalinato 800 mg (10 %); 
 
pagalbinės (-ių) medžiagos (-ų):  iki 8 g. 
 
 
4. INDIKACIJA (-OS) 
 
Bičių erkėms Varroa destructor naikinti. 
 
 
5. KONTRAINDIKACIJOS 
 
Nėra. 
 
 



 
7 

6. NEPALANKIOS REAKCIJOS 
 
Nežinoma.  
Pastebėjus bet kokį sunkų poveikį, būtina informuoti veterinarijos gydytoją.  
 
 
7. PASKIRTIES GYVŪNŲ RŪŠIS (-YS) 
 
Bitės (Apis mellifera). 
 
 
8. DOZĖS, NAUDOJIMO BŪDAS (-AI) IR METODAS KIEKVIENAI RŪŠIAI 
 
Dvi APISTAN avilio juosteles reikia skirti vienai bičių šeimai. 
APISTAN juosteles reikia pritvirtinti tarp perų rėmų avilio centre, kad bitės galėtų laisvai vaikščioti 
abiejose juostelės pusėse: vieną juostelę reikia pakabinti tarp 3 ir 4, kitą – tarp 7 ir 8 rėmų. Gydoma 6–
8 sav. Po to juosteles būtina išimti ir sunaikinti. Gydyti reikia kaip galima trumpiau, kad korių vaške 
neatsirastų liekanų ir neišsivystytų erkių atsparumas. 
Mažoms ir žiemojančioms bičių šeimoms, taip pat laikinoms bičių šeimelėms reikia skirti tik vieną 
APISTAN juostelę, kurią reikia kabinti bičių kamuolio ar perų lizdo viduryje. 
Juostelių negalima talpinti į meduves. 
APISTAN geriausiai veikia, jei naudojamas vasaros pabaigoje, iškopus medų, kai sumažėja perų 
kiekis. 
Jei užkrėtimas erkėmis labai stiprus, galima gydyti bet kuriuo metų laiku. 
 
 
9. NUORODOS DĖL TINKAMO NAUDOJIMO 
 
Nėra. 
 
 
10. IŠLAUKA 
 
Medui – 0 parų. 
 
 
11. SPECIALIEJI LAIKYMO NURODYMAI 
 
Šiam veterinariniam vaistui specialių laikymo sąlygų nereikia.  
Saugoti nuo tiesioginių saulės spindulių. 
Laikyti atokiai nuo pesticidų, kitų cheminių medžiagų, maisto ar pašarų. 
Saugoti nuo vaikų. 
 
 
12. SPECIALIEJI ĮSPĖJIMAI 
 
Panaudotos juostelės negalima naudoti antrą kartą. 
Saugotis, kad vaistas nepatektų ant odos, į burną ar į akis. 
Naudojant vaistą, būtina mūvėti pirštines. Naudojus vaistą būtina plauti rankas. 
Naudojant vaistą negalima rūkyti, gerti ir valgyti. 
Specifinių priešnuodžių nėra. 
 
 



 
8 

13. SPECIALIOSIOS NESUNAUDOTO VETERINARINIO VAISTO AR ATLIEKŲ 
NAIKINIMO NUOSTATOS, JEI BŪTINA 

 
APISTAN negali patekti į vandens telkinius, nes yra ypatingai pavojingas žuvims ir kitiems vandens 
organizmams. Panaudotas juosteles suvyniotas popieriuje, reikia išmesti į šiukšlių konteinerį. 
Nenaudotą veterinarinį vaistą reikia sunaikinti originalioje pakuotėje. 
Veterinarijos gydytojas gali patarti, ką daryti su nereikalingais vaistais. Tai turėtų padėti saugoti aplinką. 
Nesunaudotas veterinarinis vaistas ar su juo susijusios atliekos turi būti sunaikintos pagal šalies 
reikalavimus. 
 
 
14. INFORMACINIO LAPELIO PASKUTINIO PATVIRTINIMO DATA 
 
2024-10-01  
 
 
15. KITA INFORMACIJA 
 
Tik veterinariniam naudojimui. 
Parduodama be recepto. 


	DRAUDIMAS PREKIAUTI, TIEKTI IR (ARBA) NAUDOTI

